
 

 

 

Z Á P I S 
z 5. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 25. 05. 2022 

 

 

Dne 25. 05. 2022 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Alžbětiny lázně, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary,  

 společenský sál 1. patro    

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:00 hodin 

 

Přítomni:  Ing. Václav Benedikt 

 Ing. Mirko Holásek    (příchod 15:15 hod.) 

 Mgr. Petr Holub 

 Barbora Hradečná 

 Jaroslav Hrdlička 

 Mgr. Vladimír Hůrka 

 Mgr. Jiří Klsák    (příchod 15:05 hod.) 

 Mgr. Leona Preňková  

 

Omluveni:  Slavomír Perutka 

 

Neomluveni:         --- 

  

Hosté:   Ing. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 

  

                              

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání   

2. Schválení zápisu č. 04/2022   

3. Informace k provedené úpravě rozdělených prostředků do oblasti kultury  

4. Karlovarské kulturní léto 2022 

5. Kronika města za rok 2021  

6. Carlsart k.s. – Prezentace 22. Festivalu uměleckého skla 

7. Různé  

 

 

 

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

 

 

 



2 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Barbora Hradečná, 

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

2. Schválení zápisu č. 04/2022 

 

Zápis č. 04/2022 ze 4. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 19. 04. 

2022 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  5 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

   Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       1  Barbora Hradečná  

 

Usnesení bylo přijato 

 

  

3. Informace k provedené úpravě rozdělených prostředků do oblasti kultury  

a památkové péče  
 

Komise kulturní, památkové péče a architektury ukládá tajemnici komise opakovaně zajistit 

na příští jednání účast náměstka primátorky pana Josefa Kopfsteina za účelem zdůvodnění 

provedených úprav v návrhu komise na rozdělení dotací v kalendářním roce 2022 pro oblast 

kulturních aktivit a oblast obnovy památek a památkově hodnotných objektů.   

 

pro :  6 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Barbora Hradečná, 

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Karlovarské kulturní léto 2022  

 

Ředitel společnosti INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. pan Josef Dlohoš 

předložil členům komise kompletní program a rozpočet projektu „KARLOVARSKÉ 

KULTURNÍ LÉTO 2022“. K projektu byly vytvořeny webové stránky, kde jsou průběžně 

doplňovány důležité informace (https://www.mestozazitku.cz/vary-zijou). KARLOVARSKÉ 

KULTURNÍ LÉTO 2022 bylo zahájeno již 6. května 2022 slavnostním Zahájením lázeňské 

sezony a bude probíhat přes letní měsíce až do září 2022, kdy projekt ukončí Festival světla.    

 

https://www.mestozazitku.cz/vary-zijou


3 

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí předložený program a 

rozpočet Karlovarského kulturního léta 2022.  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury konstatovala, že v letošním roce opět nebyla 

přizvána k aktivní průběžné spolupráci při přípravě programu Karlovarského kulturního léta 

2022 a žádá radu městu, aby se v příštím roce podílela na přípravě programu KKL.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Barbora Hradečná, 

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jiří Klsák,  

   Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Kronika města za rok 2021  

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury se seznámila s elektronickou podobou 

Kroniky města Karlovy Vary za kalendářní rok 2021 (včetně fotografií). Komise nemá ke 

zpracované kronice žádné připomínky a doporučuje radě města schválit zápis do kroniky 

města za rok 2021. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Mgr. Petr Holub, Barbora Hradečná, 

   Jaroslav Hrdlička, Mgr. Vladimír Hůrka, Mgr. Jiří Klsák,  

   Mgr. Leona Preňková 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

6. Carlsart k.s. – Prezentace 22. Festivalu uměleckého skla 

 

Zástupce společnosti Carlsart k.s. pan MgA. Radek Stehlík se na jednání komise bez omluvy 

nedostavil.   

 

 

7. Různé  

 

 Zahájení lázeňské sezony 2022 

 

Členové komise diskutovali o průběhu kulturních a společenských akcí pořádaných v rámci 

slavnostního Zahájení lázeňské sezony v Karlových Varech, které proběhly po celém městě 

v termínu 6. – 8. května 2022. Organizace a vlastní průběh jednotlivých akcí byl ze strany 

členů komise velmi kladně hodnocen.  

 

 



4 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 29. 06. 2022 

od 15:00 hodin v budově Alžbětiných lázní, Smetanovy sady 1145/1, Karlovy Vary, 

společenský sál.  

 

 

 

Dne:   27. 05. 2022 

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

              předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

 


